
2025 年７月 

 

お客さま 各位 

佐野信用金庫 

 

当座勘定の新規開設の廃止について 

 

 日頃より当金庫をご愛顧賜りまして、誠にありがとうございます。 

 標記の件につきまして、当金庫における当座勘定の新規開設の受付を下記の

とおり廃止いたしますので、ご案内いたします。 

 本件につきましては、政府が 2021 年度に公表した「成長戦略実行計画」に基

づき、国内での紙用紙を用いた手形・小切手の流通が 2027 年３月末を以って廃

止となることに先立っての対応であり、お客さまにはご不便をおかけいたしま

すが、ご理解のほどよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．当座勘定の新規開設廃止日 

   2025 年８月１日（金） 

   ※現在ご契約済み当座勘定は、引き続きご利用可能です。 

 

２．当座勘定の新規開設廃止以降の代わりとなる決済口座及び決済手段 

   上記廃止日以降に、当金庫で新規の決済口座及び決済手段のご利用を希

望する際は、以下のご利用をご検討ください。 

   決済口座及び決済手段の詳細は、当金庫窓口にてお問合せ願います。 

（１）当座勘定の代わりとなる決済口座 

    決済用普通預金 

（２）手形・小切手の代わりとなる決済手段 

    でんさいネット、インターネットバンキング（法人・個人） 

 

以  上 


